
اقتصاد 14
وزیر نیرو گفت: 40 ســال پیش نیروگاه های کشــور محصول کشــورهای بیگانه بود و ســدها و شــبکه های آبیاری توســط خارجی ها احداث می شــد، اما اکنون 
پیشرفت های زیادی حاصل شده است به طوری که حتی روسیه از ایران درخواست فناوری ساخت توربین گاز و انتقال این فناوری به آن کشور را می دهد. به گزارش 
فارس، اردکانیان در گردهمایی بســیجیان صنعت آب و برق افزود: این درخواست ها نشان می دهد که ایران مســیر بلندی را در این چهل سال طی کرده است.

درخواست روسیه برای دریافت فناوری 
ساخت توربین گاز از ایران 

چهارشنبه 28 آذر1397 .11  ربیع الثانی  1440.شماره 19990

 شاخص

درآمد خانوارها، بیشتر حول 
چه ارقامی می چرخد؟

گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت درآمد 
و هزینه خانوارهای ایرانی در سال 96 
نشان می دهد که در این ســال، گروه 
هزینه ای )درآمدی( ماهانه یک میلیون 
و 625 هزار تا دو میلیون و 250 هزار 
تومان، تعداد خانوارهای بیشتری را 
نسبت به دیگر گروه ها به خود اختصاص 
داده است. همچنین بر خلاف آن چه 
انتظار می رود  گروه های درآمدی پایین 
و بالاتر، به تدریج خانوارهای کمتری را 
در خود جای دهند، اما دو گروه یک تا 
یک میلیون و 275 هزار تومان و بیش 
از پنج میلیون تومان، خلاف این قاعده 
رفتار کــرده اند که می تواند از تبعات 

تشدید فاصله طبقاتی به شمار آید. 

ــرای  ــر بـ ــط ــگ خ ــ زن
بانکی  نظام  بحران 
ــی بـــه صــدا  ــال در ح
ــده اســـت که  ــ ــ درآم
ــات صـــورت  ــ ــدام ــ اق
ــون،  ــن ــاک ــه ت ــت ــرف گ
آن  ــت  اس نتوانسته 
ــد، ایــن  ــای ــه ب طـــور ک
کنترل  را  بـــحـــران 
ــه که  ــون ــد. آن گ ــن ک
ــک سر  پــیــداســت، ی
اصلی بحران کنونی 
نظام بانکی به بدهی 
هـــای بــانــکــی بانک 
باز  ــای خصوصی  ه

می گردد. گزارش خبرگزاری فارس از تازه ترین آمار و ارقام پولی و بانکی بانک مرکزی حاکی 
از این است که بدهی بانک های خصوصی به بانک مرکزی هم اینک به 84 هزار و 740 میلیارد 
تومان رسیده است. بر اساس این گزارش، تنها در مهرماه، بدهی بانک های خصوصی به 
بانک مرکزی حدود هشت هزار و 360 میلیارد تومان زیاد شده که این رقم معادل دو ماه یارانه 
نقدی کل کشور است.همچنین محاسبات بانکی بر این اساس، نشان می دهد که این بانک 
ها به تنهایی در مهرماه، 59 هزار و 857 میلیارد تومان، نقدینگی خلق کرده اند. این به مثابه 
آن است که بانک مرکزی به قیمت تحمیل تورم و نقدینگی و شکاف طبقاتی و .... به مردم، به 
ابزاری برای تامین کسری ترازنامه این بانک ها و بقای آن ها تبدیل شده است.از سوی دیگر 
بررسی روند پنج ساله بدهی بانک های خصوصی به بانک مرکزی، نشان دهنده این است که از 
شهریور 92 تا مهرماه امسال، رقم حدود 30 برابر شده است.همه این موارد در حالی است که 
رئیس کل بانک مرکزی هشتم مهرماه امسال در بخشنامه به بانک ها هر گونه اضافه برداشت 

جدید را ممنوع  اعلام کرده بود.

بدهی بانک های خصوصی به بانک مرکزی با اضافه برداشت 8 هزار 
میلیارد تومانی در مهرماه به 84 هزار میلیارد تومان رسید 

 زیان یک میلیون تومانی هر ایرانی
 برای حیات بانک های خصوصی

...بازار خبر
95 درصد ثبت نام کنندگان، 

خودرو را برای فروش می خواهند

میزان- نجفی منش، رئیس انجمن صنایع 
همگن قطعه سازی گفت: بیش از 95 درصد 
ثبت نام کنندگان خــودرو را برای مصرف 
نمی خواهند و فقط برای فروش این کار را 
انجام دادند و هر زمان در بازار آن را بفروشند 
سود می برند و در کنار آن سود حاصل از 

مشارکت را هم دریافت می کنند.

احتمال وجود نفت در آذربایجان 
شرقی

فارس -مدیر اکتشاف شرکت نفت از احتمال 
وجود مخازن هیدروکربوری در بستان آباد و 

میانه استان آذربایجان شرقی خبر داد .

 رکورد زنی »شیل«
سقوط مجدد نفت 

قیمت جهانی نفت که بعد از توافق اوپک و روسیه 
بــرای تثبیت عرضه در سطح 60 دلار متعادل 
شده بود، دیروز و به دنبال انتشار پیش بینی اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا از وضعیت تولید نفت شیل 
در این کشور، دوباره روند نزولی گرفت و به سطح 
58 دلار و 80 سنت عقب نشست.به گزارش 
خراسان و طبق اطلاعات ارائه شده در وب سایت 
اداره انــرژی آمریکا )eia.gov( کل تولید نفت 
آمریکا به سطح بی سابقه 11.7 میلیون بشکه 
در روز رسیده است. از این میزان، حدود 7.5 
میلیون بشکه مربوط به نفت غیرمتعارف )شیل( 
است که طبق پیش بینی این اداره تا پایان امسال 

به هشت میلیون بشکه در روز خواهد رسید.

شیل تا کجا رشد خواهد کرد؟	 
ادامه تولید شیل به دو عامل مهم یعنی هزینه تولید 
و قیمت نفت از سویی و همچنین میزان ذخایر نفت 
شیل بستگی دارد. اگرچه اطلاعات دقیقی در 
دست نیست اما شواهد نشان می دهد که هزینه 
تولید شیل به حدود 30 تا 40 دلار به ازای هر 
بشکه )هزینه در میادین مختلف مثل پرمیان، 
ویلیستون و ایگل فورد که سه میدان بزرگ نفتی 
شیل هستند متفاوت است( و حتی کمتر کاهش 
یافته است. اگر این گونه باشد قیمت های فعلی 
نفت مانع از توسعه شیل نخواهد شد. با این حال 
برخی تحلیل ها که بر اساس میزان ذخایر شیل 
انجام شده نشان می دهد تولید این نوع نفت در 
سال آینده میلادی به اوج خود خواهد رسید و بعد 
از آن با سرعت کاهش یافته و تا سال 2025 به 
حدود 1.3 میلیون بشکه در روز افت خواهد کرد.

...اخبار
وزیر راه در حاشیه مراسم گرامی 

داشت هفته حمل و نقل خبر داد: 

بررسی افزایش قیمت بلیت قطار 
بردبار- وزیر راه از بررسی موضوع افزایش 
در  ریلی  نقل  و  حمل  و  قطار  بلیت  قیمت 
کارگروه های تخصصی و پیش بینی تمهیدات 
لازم برای آن در هیئت دولت و بودجه 98 خبر 
داد.به گزارش خراسان، محمد اسلامی در 
حاشیه مراسم گرامی داشــت هفته حمل و 
نقل در راه آهن گفت: قطارهای حومه ای را 
به ویژه برای تهران در سال 98 با منابعی که 
پیش بینی کردیم گسترش خواهیم داد.وی 
در پاسخ به این که آیا قراراست قیمت بلیت 
ها نیز اصــلاح شــود؟ گفت: ما باید بتوانیم 
اقتصاد حمل و نقل را با اقتصاد خانوار بر 
ــت تنظیم کنیم. ــاس سیاست هــای دول اس
چیزی که امروز وجود دارد وبررسی ها نشان 
می دهد این است که انطباق نداشتن درآمد 
و هزینه شرکت های ریلی محرز اســت.وی 
افزود: ما باید این ها را درکارگروه تخصصی 
بررسی نهایی کنیم و برای آن چه  باید صورت 
بگیرد در هیئت دولت و در قانون بودجه 98 
تمهیدات لازم را پیش بینی می کنیم.وی 
درپاسخ به پرسش خراسان مبنی براین که آیا 
می توان گفت که امسال اتفاقی برای قیمت 
بلیت نمی افتد؟ گفت: عرض کــردم که در 

کارگروه تخصصی درحال بررسی است.

تاجگردون: هزینه های در 
اختیار سران قوا کاهش می یابد 

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
اعلام کرد: هزینه های در اختیار سران قوا 
کاهش می یابد. تاجگردون در گفت وگو 
ــات بــودجــه 98  ــلاح بــا ایسنا دربـــاره اص
خیلی  عددها  قاعدتا  ــرد:  ک خاطرنشان 
کاهش پیدا خواهد کرد. دولت مشورتی 
کاهش  را  هزینه ها  جاها  خیلی  و  گرفت 
دادند. سران قوا هم گفتند از هزینه های 
در اختیار ما کاسته شود تا بقیه هم متوجه 
باشند که نیازمند کاهش هزینه هستیم. 
در واقع انضباط بیشتری در بودجه اعمال 
خواهد شــد. وی در پایان با بیان ایــن که 
تقدیم  آینده  هفته  قاعدتا  بودجه  لایحه 
مجلس می شود، تاکید کرد: عدد یارانه های 
بودجه  در  بنزین  نــرخ  همچنین  و  نقدی 
ســال آینده همانند امسال خواهد بــود و 
تغییری نخواهد کرد. همچنین حذف یارانه 
دهک های بالا مثل سنوات گذشته است 
که اگر بتوانند آن را حذف کنند. البته در 
شرایط خوب یارانه حذف نشده و بعید است 

در این شرایط هم حذف شود.

 مجلس در ادامه بررسی لایحه 
پایانه های فروشگاهی مصوب کرد 

رصد مالیاتی کارتخوان ها 
محمداکبری-نمایندگان مجلس شرایط مراجعه 
ماموران مالیاتی به پایانه های فروشگاهی را 
تعیین و مودیان مالیاتی را مکلف به ارائه شماره 
حساب به سازمان مالیاتی کردند. به گزارش 
خراسان نمایندگان مجلس طی بررسی لایحۀ 
نحوه اســتــفــاده، نگهداری و نــظــارت بــر پایانه 
فروشگاهی و صندوق مکانیزه فروش در مصوبه ای 
مجازات اعلام نکردن مشخصات بهره برداران از 
دستگاه های کارتخوان را مشخص کردند. بر این 
اساس، »بانک مرکزی مکلف است با همکاری 
سازمان امور مالیاتی ظرف مدت یک سال پس از 
لازم  الاجرا شدن این قانون، نسبت به سامان دهی 
درگــاه هــای  یا  بانکی  کارتخوان  دستگاه های 
پرداخت الکترونیکی اقدام کرده و با ایجاد تناظر 
بین آن ها با مجوز فعالیت و شماره اقتصادی 
پایانه های  از  یک  هر  به  اقتصادی  بنگاه های 
بانک  دهـــد.  اختصاص  یکتا  شناسه  ــروش،  فـ
مرکزی نیز موظف است به ترتیبی که سازمان 
درخواست می کند، امکان دسترسی سازمان 
به اطلاعات درگاه های پرداخت و تراکنش های 
شبکه های پرداخت بانکی رسمی کشور را فراهم 
کند«. نمایندگان همچنین ماده 10 این لایحه 
را به تصویب رساندند که بر اساس آن  اشخاص 
مشمول مکلف اند شماره حساب یا حساب های 
بانکی و شناسه یکتای دستگاه های کارتخوان 
بانکی یا درگاه های پرداخت الکترونیکی مورد 
استفاده برای فعالیت شغلی خود را به سازمان 

مالیاتی اعلام کنند.

تازه ترین گزارش مرکز آمار از درآمد و هزینه خانوار نشان داد 

افزایش شکاف درآمدی به بالاترین میزان دردهه 90
ــران، به تازگی نتایج طرح  مرکز آمــار ای
ــد خانوارهای  آمارگیری هزینه و درآم
شهری و روستایی ســال 96 را منتشر 
ــن مــرکــز، این  کــرد. بــراســاس اعــلام ای
ضریب به بالاترین رقــم خــود در هفت 
سال اخیر رسیده است. ضریب جینی 
به طــور خلاصه عــددی بین صفر و یک 
است که هر چه این عدد بیشتر باشد، 
نشان دهنده نابرابری درآمــدی بیشتر 
در جامعه است. بررسی سابقه ضریب 
جینی از سال 80 نشان می دهد که از 
سال 86 به بعد ضریب جینی در کشور رو 
به نزول گذاشته و سال به سال از شکاف 
درآمدی جامعه کاسته شده است. منتها 

از سال 93 به بعد، مجدد شاخص ضریب 
جینی رو به افزایش نهاده و سال به سال 
شکاف درآمـــدی در کشور، بدتر شده 

است. براساس آخرین گزارش مرکز آمار، 
ضریب جینی سال 96 به بالاترین رقم در 

دهه 90 یعنی 0.3981 رسیده است. 

تعهد وزارت کشاورزی برای عرضه مرغ ۱۰۸۰۰ تومانی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: وزارت جهاد کشاورزی براساس 
آخرین مصوبه کارگروه تنظیم بازار تعهد کرده که مرغ را به قیمت 10 
هزار و 800 تومان عرضه کند.به گزارش فارس، رضا رحمانی در حاشیه 
جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی در پاسخ به این سوال 
که گفته می شود گرانی مرغ به دلیل دسترسی نداشتن به نهاده هاست؟ 
گفت: وزارت جهاد صفر تا صد این موضوع را در کنترل دارد و دولت 
هم ارز 4200 تومانی برای واردات این نهاده ها می دهد و دایم هم 
واحدهای تولیدی در کنترل وزارت جهاد کشاورزی است. رحمانی 
درباره افزایش قیمت مرغ گفت: قبلا کارگروه تنظیم بازار به این موضوع 
ورود و قیمت مصوب مرغ را اعلام و وزارت جهاد کشاورزی تعهد کرده 

که مرغ را به قیمت مصوب 10 هزار و 800 تومان و به وفور عرضه کند.
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